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Kandydat na stanowisko  

członka Rady Mediów Narodowych  

- Pani Joanna Lichocka. 
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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

Joanna Lichocka, urodzona w Warszawie, 21 listopada 1969 roku. Dziennikarka, publicystka, 

autorka filmów dokumentalnych. Poseł na Sejm VIII i IX kadencji.  

Absolwentka polonistyki na Uniwersytecie Warszawskim i literackich studiów 

podyplomowych na Uniwersytecie Jagiellońskim. W czasie studiów aktywnie działała  

w Niezależnym Zrzeszeniu Studentów.  

Zadebiutowała w 1991 na łamach „Tygodnika Solidarność”, gdzie pracowała do 1993 jako 

dziennikarka działu związkowego i politycznego. Współpracowała również z „Życiem 

Warszawy” oraz Teleexpressem w TVP.   

W latach 1994-2001 pracowała w Telewizji Polsat jako reporterka polityczna oraz prowadząca 

programy informacyjne i publicystyczne. Była związana z „Życiem” (2001-02) i „Przyjaciółką” 

(2003, jako zastępca redaktora naczelnego), „Ozonem” (2005), „Dziennikiem” (2006). W latach 

2006-2009 w Rzeczpospolitej, jako publicystka działu Opinie. Jest autorką cyklu wywiadów  

z intelektualistami, które ukazywały się na łamach „Dziennika”, „Rzeczpospolitej”, 

„Newsweeka”, „Gazety Polskiej”, „Do Rzeczy” oraz „W Sieci”, i w tym głośnych rozmów  

o Polsce z poetą i pisarzem Jarosławem Markiem Rymkiewiczem. 

Od 2004 roku współpracowała z Telewizją Puls prowadząc programy publicystyczne. W latach 

2007–2009 prowadziła, najpierw w TVP1, następnie w TVP Info, program Forum. Później  

w 2010 roku prowadziła także programy publicystyczne na antenie TVP1: „Z refleksem”  

i „Kwadrans po ósmej”. Po przejęciu władzy w mediach przez PO-PSL-SLD po katastrofie 

smoleńskiej odsunięta od możliwości pracy w TVP. Rozpoczęła realizację filmów 

dokumentalnych. Było to niezależne kino polityczne dotyczące szeroko pojętej tematyki 

smoleńskiej – zakazane w kontrolowanych przez ówczesną koalicyjną władzę medialną PO-

PSL-SLD. Zrealizowała filmy „Mgła” i „Pogarda”, następnie „Przebudzenie”  

oraz we współpracy z Jarosławem Rybickim film „Prezydent” poświęcony śp. prof. Lechowi 

Kaczyńskiemu. Filmy te pokazywane były na niezależnych pokazach w kraju i zagranicą  

oraz rozpowszechniane wraz z nakładem „Gazety Polskiej”, także w Internecie.  

 

Autorka książki „Mgła” (wraz z Marią Dłużewską), będącą pełnym zapisem świadectwa jakie 

urzędnicy Kancelarii Prezydenta Lecha Kaczyńskiego złożyli przed kamerą po katastrofie 



smoleńskiej oraz książki „Przebudzenie”, będącej zbiorem wywiadów z uczestnikami 

miesięcznic na Krakowskim Przedmieściu. W 2013 roku ukazał się jej wywiad rzeka                                

z socjologiem profesorem Andrzejem Zybertowiczem pt. „III RP. Kulisy systemu”.                                  

Od 2010 roku autorka Gazety Polskiej, w latach 2011-2015 publicystka i zastępca redaktora 

naczelnego Gazety Polskiej Codziennie. Dwukrotna (w 2013 r. oraz w 2014 r. ) laureatka 

najważniejszej nagrody Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich – Głównej Nagrody Wolności 

Słowa.  

W 2021 roku ukazała się jej książka biograficzna poświęcona poecie i pisarzowi prof. 

Jarosławowi Markowi Rymkiewiczowi pt. „Rymkiewicz. Genealogia”. Stale publikuje  

na łamach „Gazety Polskiej Codziennie” i „Gazety Polskiej”.  

Należy do Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. 

Od 25 października 2015 roku nieprzerwanie poseł na Sejm (VIII i IX kadencji) wybrana z listy 

Prawa i Sprawiedliwości w okręgu kalisko-leszczyńskim, a potem w okręgu sieradzkim.                

Pełni funkcje wiceprzewodniczącej Komisji Kultury i Środków Przekazu.                                          

Od lipca 2016 roku członek Rady Mediów Narodowych.  

Zarówno wyróżniająca wiedza i doświadczenie w sprawach związanych z zadaniami                                  

i działaniem mediów wskazują, iż Pani Joanna Lichocka jest dobrym kandydatem na członka 

Rady Mediów Narodowych. 

 

 

 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo  

i Sprawiedliwość: 

 
 (-) Piotr Babinetz;  (-) Barbara Bartuś;  (-) Mieczysław Baszko;  (-) Joanna 

Borowiak;  (-) Bożena Borys-Szopa;  (-) Waldemar Buda;  (-) Lidia Burzyńska;  (-) Anita 

Czerwińska;  (-) Katarzyna Czochara;  (-) Zbigniew Dolata;  (-) Elżbieta Duda;  (-) Ewa 

Filipiak;  (-) Radosław Fogiel;  (-) Adam Gawęda;  (-) Zbigniew Grzegorz 

Hoffmann;  (-) Andrzej Kosztowniak;  (-) Jarosław Krajewski;  (-) Leonard Krasulski;  (-) Piotr 

Król;  (-) Marta Kubiak;  (-) Marek Kuchciński;  (-) Władysław Kurowski; (-) Anna 

Kwiecień;  (-) Tomasz Latos;  (-) Marzena Machałek;  (-) Antoni Macierewicz;  (-) Marek 

Matuszewski;  (-) Anna Milczanowska;  (-) Anna Paluch;  (-) Elżbieta Płonka;  (-) Marek 

Polak;  (-) Urszula Rusecka;  (-) Paweł Rychlik;  (-) Łukasz Schreiber;  (-) Sławomir 

Skwarek;  (-) Kazimierz Smoliński;  (-) Agnieszka Soin;  (-) Beata Strzałka;  (-) Artur 

Szałabawka;  (-) Andrzej Szlachta;  (-) Krzysztof Szulowski;  (-) Adam Śnieżek;  (-) Krzysztof 

Tchórzewski;  (-) Mariusz Trepka;  (-) Sylwester Tułajew;  (-) Teresa Wargocka;  (-) Robert 

Warwas;  (-) Patryk Wicher;  (-) Marek Zagórski;  (-) Jarosław Zieliński. 

 

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Anna Kwiecień. 

 

 


